
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

της 20ής Ιουνίου 2006

για την περάτωση της διαδικασίας αντιντάμπινγκ σχετικά με τις εισαγωγές καρβιδίου του πυριτίου
καταγωγής Ρουμανίας

(2006/423/ΕΚ)

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας,

τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 384/96 του Συμβουλίου, της 22ας
Δεκεμβρίου 1995, για την άμυνα κατά των εισαγωγών που αποτε-
λούν αντικείμενο ντάμπινγκ εκ μέρους χωρών μη μελών της Ευρω-
παϊκής Κοινότητας (1) (εφεξής «ο βασικός κανονισμός»), και ιδίως το
άρθρο 9,

Κατόπιν διαβουλεύσεων με τη συμβουλευτική επιτροπή,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

A. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ

(1) Στις 17 Μαΐου 2005, η Επιτροπή έλαβε καταγγελία όσον
αφορά την άσκηση ζημιογόνου ντάμπινγκ στις εισαγωγές
καρβιδίου του πυριτίου, καταγωγής Ρουμανίας.

(2) Η καταγγελία υποβλήθηκε από το Ευρωπαϊκό Συμβούλιο
Χημικών Βιομηχανιών (European Chemical Industry Coun-
cil — CEFIC) για λογαριασμό κοινοτικών παραγωγών που
αντιπροσωπεύουν 100 % του συνόλου του κοινοτικού κλά-
δου παραγωγής καρβιδίου του πυριτίου σύμφωνα με το
άρθρο 4 παράγραφος 1 και το άρθρο 5 παράγραφος 4
του βασικού κανονισμού.

(3) Η καταγγελία περιείχε εκ πρώτης όψεως αποδεικτικά στοι-
χεία για την ύπαρξη ντάμπινγκ και σημαντικής ζημίας που
προέκυψε από αυτό, τα οποία θεωρήθηκαν επαρκή ώστε να
δικαιολογείται η κίνηση διαδικασίας αντιντάμπινγκ.

(4) Κατόπιν διαβουλεύσεων, η Επιτροπή ανήγγειλε, με σχετική
ανακοίνωση (ανακοίνωση έναρξης διαδικασίας) που δημο-

σιεύτηκε στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής
Ένωσης (2), την κίνηση διαδικασίας αντιντάμπινγκ όσον
αφορά τις εισαγωγές καρβιδίου του πυριτίου καταγωγής
Ρουμανίας στην Κοινότητα, προϊόντος που μπορεί να υπαχθεί
επί του παρόντος στον κωδικό ΣΟ 2849 20 00.

(5) Η Επιτροπή ενημέρωσε επισήμως τους παραγωγούς-εξαγω-
γείς, τους εισαγωγείς και τις ενώσεις των εισαγωγέων ή
εξαγωγέων που είναι γνωστό ότι ενδιαφέρονται, τους εκπρο-
σώπους της χώρας εξαγωγής, τους χρήστες, τις οργανώσεις
καταναλωτών και τους καταγγέλλοντες κοινοτικούς παραγω-
γούς σχετικά με την έναρξη της έρευνας. Επιπλέον, παρέσχε
την ευκαιρία στα ενδιαφερόμενα μέρη να γνωστοποιήσουν
γραπτώς τις απόψεις τους και να ζητήσουν να γίνουν
δεκτά σε ακρόαση εντός της προθεσμίας που είχε καθοριστεί
στην ανακοίνωση έναρξης της διαδικασίας και απέστειλε
ερωτηματολόγια σε όλα τα ενδιαφερόμενα μέρη.

B. ΑΠΟΣΥΡΣΗ ΤΗΣ ΚΑΤΑΓΓΕΛΙΑΣ ΚΑΙ
ΠΕΡΑΤΩΣΗ ΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ

(6) Την 1η Μαρτίου 2006 η CEFIC απέσυρε επισήμως την
καταγγελία της.

(7) Σύμφωνα με το άρθρο 9 παράγραφος 1 του βασικού κανο-
νισμού, η διαδικασία είναι δυνατόν να περατωθεί εφόσον
αποσύρεται η καταγγελία, εκτός αν η περάτωση δεν είναι
προς το συμφέρον της Κοινότητας.

(8) Η Επιτροπή έκρινε σκόπιμη την περάτωση της παρούσας
διαδικασίας, δεδομένου ότι η έρευνα δεν έφερε στο φως
τυχόν στοιχεία σύμφωνα με τα οποία η περάτωση αυτή
δεν θα ήταν προς το συμφέρον της Κοινότητας. Τα ενδια-
φερόμενα μέρη ενημερώθηκαν σχετικά και τους παρεσχέθη η
ευκαιρία να διατυπώσουν τις παρατηρήσεις τους. Δεν ελή-
φθησαν παρατηρήσεις σύμφωνα με τις οποίες η περάτωση
αυτή δεν θα ήταν προς το συμφέρον της Κοινότητας.

(9) Επομένως, η Επιτροπή συνάγει το συμπέρασμα ότι είναι
σκόπιμο να περατωθεί, χωρίς να επιβληθούν μέτρα αντιντά-
μπινγκ, η διαδικασία αντιντάμπινγκ όσον αφορά τις ει-
σαγωγές στην Κοινότητα καρβιδίου του πυριτίου καταγωγής
Ρουμανίας,

EL21.6.2006 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 168/37

(1) ΕΕ L 56 της 6.3.1996, σ. 1. Κανονισμός όπως τροποποιήθηκε τελευταία
με τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 2117/2005 (ΕΕ L 340 της 23.12.2005,
σ. 17). (2) ΕΕ C 159 της 30.6.2005, σ. 4.



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο μόνον

Η διαδικασία αντιντάμπινγκ όσον αφορά τις εισαγωγές καρβιδίου του πυριτίου, καταγωγής Ρουμανίας, που μπορεί
να υπαχθεί επί του παρόντος στον κωδικό ΣΟ 2849 20 00, περατώνεται με την παρούσα απόφαση.

Βρυξέλλες, 20 Ιουνίου 2006.

Για την Επιτροπή

Peter MANDELSON

Μέλος της Επιτροπής

ELL 168/38 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 21.6.2006


